
1 

 
Porto Recanati, 08/06/2020 

 
ATTI, ALBO, SITO WEB 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) PROGETTO PON-FESR “SMART CLASS” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-64 

CUP: C92G20001040007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 VISTO il DPR 275/99 – Regolamento dell’Autonomia;  

 VISTO il DLgs 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 VISTO il DI 129/18 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”;  

 VISTO il PTOF per gli aa.ss. 2019/22;  

 VISTI il DLgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) e il DPR 207/2010 
(Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici);  

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 VISTI i Regolamenti (UE)  n. 1303/2013 recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  

 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. A00DGEFID/4878 del 17/04/2020;  

 VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR).  Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” del 17/04/2020 (prot n. A00DGEFID/4878); 

 VISTO il progetto inoltrato in data 23/04/2020 dell'istituto MCIC82900E 'ENRICO MEDI' PORTO RECANATI 
relativo all'Avviso 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo; 

 VISTO la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID/10449 del 05/05/2020 che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

 VISTA la delibera n° 5 del Collegio Docenti dell’8 maggio 2020 di approvazione del progetto presentato a 
seguito dell’avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001235 - 08/06/2020 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



2 

 VISTA la delibera n. 89 del Consiglio di Istituto dell’11 maggio 2020 di approvazione del progetto 
presentato a seguito dell’avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6- “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

 VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 78 del 20/12/2019; 

 RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 
Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
 
ART. 1 – Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento in oggetto nel rispetto delle 
disposizioni di cui all’art. 31 c.1 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990. 
 
ART. 2 – Durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
ART. 3 – Compenso 
Per l’attività non è previsto alcun compenso. 
 
 
Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale e pubblicazione sul sito 
istituzionale www.comprensivomedi.edu.it . 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001235 - 08/06/2020 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO

http://www.comprensivomedi.edu.it/

		2020-06-08T21:08:32+0200
	Del Buono Corrado Giulio




